prestación del servicio por parte de AGENCIAS DE VIAJES conforme a los principios de
equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA
DE ARTESANÍA, proscrito por el derecho, por un importe total de TRESCIENTOS
VEINTICUATRO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (324,14 €) .

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

OCHO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (58,07 €), con cargo al RC número 2
/2024000007849.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF  por importe total de DOSCIENTOS
SESENTA Y UNO EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (261,46 €), con cargo al
RC número 2/2024000007593.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF  por importe total de OCHOCIENTOS
NUEVE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (809,04 €), con cargo al RC número 2
/2024000007504.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF  por importe total de CINCUENTA Y DOS
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (52,80 €), con cargo al RC número 2/2024000008689.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF  por importe total de DOSCIENTOS

[...]

importe total de la factura nº F2411-81-YAIZA asciende a 53.757,30€.

XII.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en los días desde el 01 al
30 de noviembre de 2024, en el  realizados por la entidad
FUNDACIÓN RESPUESTA SOCIAL SIGLO XXI con CIF G84179829 por importe total de
CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA
CÉNTIMOS ( 53.757,30€ ).

XIII- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados, así como no se encuentran

[...]

SIGLO XXI con CIF G84179829 conforme a los principios de equidad y buena fe y en
garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de
la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E
INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por importe total de CINCUENTA Y TRES MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS ( 53.757,30€ ).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones